[image: image1.jpg]

Администрация Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 августа 2015 года                                                                                     № 88

Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области
 Во исполнение статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления Правительства Нижегородской области от 29 июля 2011 года № 574 « Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами исполнительной власти Нижегородской области и предоставляются органами  и организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг» администрация Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми для предоставления администрацией Ивановского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области. (Приложение1)

2. Обнародовать настоящее постановление  в общедоступных для населения местах и опубликовать на официальном сайте администрации Дивеевского района в сети Интернет http://diveevo-adm.ru..

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя.

Глава администрации                                                              А.Е.Коновалов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению
администрации Ивановского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 14.08.2015 № 88
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг администрацией Ивановского сельсовета  Дивеевского муниципального района

Нижегородской области
1.Принятие решений о признании граждан  малоимущими для принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Ивановского сельсовета Дивеевского  района Нижегородской области.

2.Присвоение и изменение нумерации жилых помещений на территории Ивановского сельсовета Дивеевского района Нижегородской области.

3. Предоставление информации об очерёдности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории Ивановского сельсовета Дивееского района Нижегородской области

4.Приём заявлений, документов, а также постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Ивановского сельсовета Дивееского района Нижегородской области

5.Выдача разрешений на вырубку или проведение иных работ, связанных со сносом или пересадкой зелёных насаждений на территории Ивановского сельсовета Дивеевского района Нижегородской области
6.Выдача справок , выписок из домовых и похозяйственных книг и иных документов на территории Ивановского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.